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Pregao Eletronico

985531.402022 .7205 .4586 .256168

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N© 00040/2022 (SRP)

As 14:00 horas do dia 07 de abril de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 640/2021 de 27/12/2021, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei n°® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo n® 72, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00040/2022. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Formalizagdo de Ata de Registro de Pregos para eventual prestagdo de servigos de confecgdo de
banner’s, atendendo as necessidades da Administracdo Geral do Municipio de Mercedes. O Pregoeiro abriu a Sessdo
Plblica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a
fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Lona

Descricdo Complementar: Lona Material: Polipropileno , Aplicagdo: Banner , Cor: Branca , Largura: 3 M,
Caracteristicas Adicionais: Bastdo E Corddo Branco , Comprimento: 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Maximo Aceitavel: R$ 113,3300 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,10 %

Aceito para: CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA, pelo melhor lance de R$ 43,0000 e a quantidade de
420 Metro Quadrado .

Historico
Item: 1 - Lona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaracio . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
32.149.253/0001-18 CR2 Sim Sim 420 R$ 90,0000 R$ 37.800,0000 06/04/2022
COMUNICACAO 13:47:34
EMPRESARIAL
LTDA

Marca: Discovery

Fabricante: Starflex

Modelo / Versao: 250x500

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Confecgdo de banner. Banner em lona front Light de gramatura
440gsm, fabricada em PVC, certificada, producdo ecoldégica e ambientalmente correta. Impressa com tintas
eco solventes, também ecologicamente corretas, com durabilidade esperada de 1 a 18 meses, expostas ao
tempo, e em ambientes fechados até 36 meses. Arte e acabamentos inclusos; tamanho variadvel para cada
banner, conforme solicitacdo e necessidade do Municipio.

Porte da empresa: ME/EPP

20.308.465/0001-11 P.J.S. LIMA Sim Sim 420 R$ 100,0000 R$ 42.000,0000 07/04/2022
ELIAS 00:21:40
COMERCIO E
SERVICOS
Marca: pjs

Fabricante: pjs

Modelo / Versao: Confeccao de banner. Banner em lona front Light de

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccdo de banner. Banner em lona front Light de gramatura
440gsm, fabricada em PVC, certificada, produgdo ecoldgica e ambientalmente correta. Impressa com tintas
eco solventes, também ecologicamente corretas, com durabilidade esperada de 1 a 18 meses, expostas ao
tempo, e em ambientes fechados até 36 meses. Arte e acabamentos inclusos; tamanho variavel para cada
banner, conforme solicitagdo e necessidade do Municipio

Porte da empresa: ME/EPP

09.168.383/0001-86 F. RICIERI Sim Sim 420 R$ 113,0000 R$ 47.460,0000 07/04/2022
PARTICIPACOES 13:06:51
EIRELI

Marca: MARCA PROPRIA
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21.347.447/0001-01

44.199.521/0001-95

78.790.631/0001-49

35.611.176/0001-64
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Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versao: BANNER

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Lona Material: Polipropileno , Aplicagdo: Banner , Cor: Branca ,
Largura: 3 M, Caracteristicas Adicionais: Bastdo E Corddo Branco , Comprimento: 2

Porte da empresa: ME/EPP

SA PRODUCOES Sim Sim 420 R$ 113,3300 R$ 47.598,6000 25/03/2022
E SERVICOS 15:18:17
LTDA

Marca: PROPRIO

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versdo: 01

Descrigdao Detalhada do Objeto Ofertado: Lona Material: Polipropileno , Aplicagdo: Banner , Cor: Branca ,
Largura: 3 M, Caracteristicas Adicionais: Bastdo E Corddo Branco , Comprimento: 2

Porte da empresa: ME/EPP

SD COMERCIAL Sim Sim 420 R$ 113,3300 R$ 47.598,6000 05/04/2022
LTDA 13:49:28
Marca: SD

Fabricante: SD

Modelo / Versao: SD

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Lona Material: Polipropileno , Aplicagdo: Banner , Cor: Branca ,
Largura: 3 M, Caracteristicas Adicionais: Bastdo E Corddo Branco , Comprimento: 2

Porte da empresa: ME/EPP

GRAFICA Sim Sim 420 R$ 113,3300 R$ 47.598,6000 06/04/2022
BENACCHIO E 14:35:26
COMUNICACAO

VISUAL EIRELI

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versao: CONF. EDITAL

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccdo de banner. Banner em lona front Light de gramatura
440gsm, fabricada em PVC, certificada, producdo ecoldgica e ambientalmente correta. Impressa com tintas
eco solventes, também ecologicamente corretas, com durabilidade esperada de 1 a 18 meses, expostas ao
tempo, e em ambientes fechados até 36 meses. Arte e acabamentos inclusos; tamanho variadvel para cada
banner, conforme solicitagdo e necessidade do Municipio.

Porte da empresa: ME/EPP

REVELEST Sim Sim 420
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

Marca: Proprio

Fabricante: Préprio

Modelo / Versao: 1

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccao de banner. Banner em lona front Light de gramatura
440gsm, fabricada em PVC, certificada, produgdo ecolégica e ambientalmente correta. Impressa com tintas
eco solventes, também ecologicamente corretas, com durabilidade esperada de 1 a 18 meses, expostas ao
tempo, e em ambientes fechados até 36 meses. Arte e acabamentos inclusos; tamanho varidvel para cada
banner, conforme solicitacdo e necessidade do Municipio.

Porte da empresa: ME/EPP

R$ 113,3300 R$ 47.598,6000 07/04/2022
10:18:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF Data/Hora Registro
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R$ 113,3300 35.611.176/0001-64 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 113,3300 21.347.447/0001-01 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 113,3300 44.,199.521/0001-95 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 113,3300 78.790.631/0001-49 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 113,0000 09.168.383/0001-86 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 100,0000 20.308.465/0001-11 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 90,0000 32.149.253/0001-18 07/04/2022 14:00:00:563
R$ 88,0000 78.790.631/0001-49 07/04/2022 14:05:26:613
R$ 87,0000 35.611.176/0001-64 07/04/2022 14:05:44:817
R$ 78,3200 44,199.521/0001-95 07/04/2022 14:05:46:470
R$ 75,0000 35.611.176/0001-64 07/04/2022 14:05:58:650
R$ 70,0000 78.790.631/0001-49 07/04/2022 14:06:03:513
R$ 69,0000 32.149.253/0001-18 07/04/2022 14:06:13:007
R$ 68,0000 35.611.176/0001-64 07/04/2022 14:06:16:973
R$ 67,0000 32.149.253/0001-18 07/04/2022 14:06:25:217
R$ 65,0000 78.790.631/0001-49 07/04/2022 14:06:25:463
R$ 64,0000 32.149.253/0001-18 07/04/2022 14:06:32:933
R$ 56,9600 44.,199.521/0001-95 07/04/2022 14:06:44:830
R$ 55,0000 35.611.176/0001-64 07/04/2022 14:07:01:070
R$ 48,9500 44,199.521/0001-95 07/04/2022 14:07:34:597
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R$ 48,5000
R$ 48,0000
R$ 47,9000
R$ 47,5000
R$ 47,4500
R$ 47,4000
R$ 47,3500
R$ 47,0000
R$ 46,9500
R$ 46,0000
R$ 45,9500
R$ 45,9000
R$ 45,8500
R$ 45,8000
R$ 45,5000
R$ 45,4000
R$ 45,3500
R$ 99,9900
R$ 45,3000
R$ 45,2500
R$ 45,2000
R$ 45,1500
R$ 45,0000
R$ 45,1000
R$ 44,8000
R$ 44,7000
R$ 44,6500
R$ 44,6000
R$ 44,5500
R$ 44,0000
R$ 43,0000

Eventos do Item

Evento
Encerramento analise
de propostas

Abertura

Encerramento

Encerramento etapa
aberta

Abertura do prazo -
Convocagdo anexo

Encerramento do prazo
- Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagao de
fornecedor

Troca de Mensagens

Sistema
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32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
09.168.383/0001-86
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18
35.611.176/0001-64
32.149.253/0001-18

07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:
07/04/2022 14:

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

07/04/2022
14:01:13

07/04/2022
14:05:01

07/04/2022
14:39:12

07/04/2022
14:39:12

07/04/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL
14:47:58 LTDA, CNPJ/CPF: 32.149.253/0001-18.

07/04/2022 Encerrado o prazo de Convocacdo de Anexo pelo fornecedor CR2 COMUNICACAO

Item com analise de propostas finalizada.
Item aberto para lances.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Observacgoes

14:53:13 EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.149.253/0001-18.

07/04/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA,

07:
10:
11:
12:
12:
12:
13:
14:
14:
15:
16:
17:
18:
19:
20:
21:
22:
24:
25:
27:
27:
28:
28:
29:
30:
32:
32:
34:
35:
35:
37:

59:
30:
15:
04:
19:
55:
08:
19:
30:
01:
02:
18:
53:
36:
40:
52:
59:
47:
36:
25:
1497
12:
56:
19:
56:
10:
23:
16:
08:
18:
11:

51

15:04:23 CNPJ/CPF: 32.149.253/0001-18, pelo melhor lance de R$ 43,0000.

07/04/2022 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL
15:04:28 LTDA - CNPJ/CPF: 32.149.253/0001-18

N&ao existem intengdes de recurso para o item

Data

07/04/2022

14:00:00

Mensagem

110
200
240
253
967
047
750
953
100
753
267
647
163
747
277
707
003
820
670
040

040
560
283
210
197
063
807
430
827
093

A sessdo publica estad aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

analise de propostas e apds este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio
dos lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de
abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
32.149.253/0001-

18
Pregoeiro

Sistema
32.149.253/0001-
18

Pregoeiro

Sistema

07/04/2022
14:00:18

07/04/2022
14:00:22

07/04/2022
14:00:27

07/04/2022
14:00:32

07/04/2022
14:00:38

07/04/2022
14:00:43

07/04/2022
14:00:47

07/04/2022
14:00:52

07/04/2022
14:00:56

07/04/2022
14:01:00

07/04/2022
14:05:00

07/04/2022
14:05:01

07/04/2022
14:39:12

07/04/2022
14:39:34

07/04/2022
14:40:11

07/04/2022
14:45:02

07/04/2022
14:45:08

07/04/2022
14:45:16

07/04/2022
14:45:20

07/04/2022
14:45:32

07/04/2022
14:46:38

07/04/2022
14:47:49

07/04/2022
14:47:58

07/04/2022
14:50:01

07/04/2022
14:51:53

07/04/2022
14:53:13
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Boa tarde, senhores fornecedores. Estamos iniciando a sessdo publica do pregdo
eletronico n.° 040/2022, promovido pelo Municipio de Mercedes. Antes de iniciar a
fase competitiva, peco a atencdo de todos para alguns breves avisos a respeito da

presente licitagao.

E importante deixar claro que sdo de responsabilidade do fornecedor todas as
transacgOes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Na presente licitagdo serd adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e
paragrafos do decreto n.° 10.024/2019.

O envio de lances, sejam eles intermediarios ou destinados a cobrir a melhor oferta,
devem respeitar o intervalo minimo estipulado no edital, de modo que as ofertas em
desacordo com este critério ndo serdo processadas pelo sistema.

Conforme disposigao contida no art. 26, §2°, do decreto n.° 10.024/2019, o
fornecedor podera deixar de apresentar os documentos de habilitagdo que constem
do Sistema de Cadastramento de Fornecedores — SICAF, cabendo ao interessado em

participar do pregdo o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de
habilitacdo ndo disponiveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio
posterior de documentagdo originariamente exigida no edital.

Apos a etapa de lances, o pregoeiro podera realizar diligéncia, com fundamento no
art. 43, §39°, da Lei n.© 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar
informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de
habilitacdo, vedada a inclusdo de documentos que deveriam ter sido apresentados
juntamente com a proposta.

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.© 10.024/19, o fornecedor que
ndo mantiver sua proposta ficara impedido de licitar e contratar com a Unido pelo
prazo de até 5 (cinco) anos, razéo pela qual os fornecedores devem formular seus

lances com prudéncia e responsabilidade.

A exclusédo de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional
e somente sera promovida quando houver fortes indicios de inexequibilidade do
preco.

As eventuais suspensdes da sessdo publica serdo comunicadas pelo pregoeiro no
sistema (chat), com indicacdo da data e horario para a sua retomada, assegurando a
todos condigdes de acompanhar os atos praticados durante a licitagao.
Havendo qualquer discordancia entre a descricdo e unidade de medida do CATMAT e
a do Edital, prevalecera a descrigdo e unidade de medida constante no Edital.

Etapa de andlise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
iniciada. Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Senhores fornecedores, vou fazer a classificagdo da empresa vencedora na etapa de
lances com o item incialmente ganho. Em instantes iniciaremos a negociacdo de
precgos, por favor mantenha-se conectados ao chat.

Senhores fornecedores, informo que iniciaremos a negociagao de pregos em
atendimento ao art. 38 do decreto n© 10.024/19.

O prazo para resposta sera de 5 minutos, em caso de auséncia desta, entende-se
que o fornecedor ndo possui o interesse em negociar.

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Senhor fornecedor, esta logado?

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Seu lance foi o melhor ofertado para
o item 1.

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Conseguimos negociar o valor do
item ?

N&o, ja esta no valor minimo.

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Certo, solicito o envio, no prazo de 2
(duas) horas, da proposta de pregos adequada ao seu ultimo lance, em arquivo
Unico, por meio da opgdo enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no

edital.

Senhor fornecedor CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:
32.149.253/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Envio na opgdo de meus anexos?

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Sim

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:
32.149.253/0001-18, enviou 0 anexo para o item 1.
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32.149.253/0001-
18

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregdo

Evento
Alteragdo equipe
Abertura da
sessdo publica

Encerramento da
analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

07/04/2022
14:54:25

07/04/2022
15:00:33

07/04/2022
15:02:00

07/04/2022
15:03:40

07/04/2022
15:03:48

07/04/2022
15:03:57

07/04/2022
15:04:04

07/04/2022
15:04:12

07/04/2022
15:04:17

07/04/2022
15:04:28

07/04/2022
15:04:37

Data/Hora

07/04/2022
13:33:11

07/04/2022
14:00:00

07/04/2022
14:05:00

07/04/2022
14:39:34

07/04/2022
15:04:28

07/04/2022
15:04:37
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A proposta da Empresa CR2 Comunicacao Empresarial foi enviado Sr. pregoeiro, por
favor confirme o recebimento

Para CR2 COMUNICACAO EMPRESARIAL LTDA - Recebido.

A andlise da documentacao e proposta ajustada de precos da proponente
provisoriamente declarada vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que a
empresa enviou toda a documentagdo, conforme solicita o edital.

Um adendo a todos os fornecedores, sempre que anexarem a proposta inicial no
sistema anexem junto a documentagdo de habilitagdo, em uma eventualidade pode
acontecer de documentos anexados no SICAF terem vencido e a empresa ser
desclassificada.

Cumpre salientar que o pregoeiro, de modo a privilegiar o interesse publico desta
Administragdo, o principio de competitividade e de vinculagdo ao instrumento
convocatorio, cumpre a todos os itens do edital.

Sendo assim, promoverei a aceitagao das propostas formuladas pelas empresas
supracitadas e, na sequéncia, sua habilitagdo no sistema, momento no qual sera
aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intencdo recursal.

Na hipétese de alguma empresa manifestar interesse recursal, sera realizado o
exame de admissibilidade da intengdo. Caso o pregoeiro aceite a intencdo, sera
aberto o prazo de 3 (trés) dias para apresentacao das razdes recursais no sistema,
seguido de igual prazo para as contrarrazoes.

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, sera realizado o retorno do pregdo para
a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de
irreqularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.

Desde ja, gostaria de agradecer a todos pela participagdo neste pregdo. Até a
proxima.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 07/04/2022 as
15:35:00.

Observacgoes

Abertura da sessdo publica

Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengao de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 07/04/2022 as
15:35:00.

ApOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 15:39 horas do dia
07 de abril de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FELIPE KAUAN WEBER

Pregoeiro Oficial

NILMA EGER
Equipe de Apoio

SIDIANE WEISS
Equipe de Apoio

MAIARA BRUCH LAUERSDORF SCHWANTES

Equipe de Apoio
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